r8 v<> et 19. D'une autre main (xne s.). Oraisons des messes de sainte Marie-Made
leine, de saint Paul, évêque de Verdun, et de saint Remi. 

Fol. I9 v 0 • « In nomine Domini. Incipit liber sacramentorum de circulo anni 
expositus, a sancto Gregorio papa romano editus, ex authentico libro bibliothecae 
cubiculis (sic) scriptus, qualiter rnissa romana celebratui-... » - 21 vo. Canon. -
Aucun Amen. -Mêmes signes de croix qu'aujourd'hui, sauf qu'ils ne figurent pas 
à: « [Quam oblationem]. .. ut nobis corpus et sanguis ... », à « [Supplices]. .. et san
guinem ... omni benedictione ... » et à « [Per ipsum] ... omnis honor et gloria. » 

Fol. 21 v0 • «Te igitur ... papa nostro ill. »-D'une autre main : «et antistite nostro 
et rege nostro. »-«Memento Domine .. . et nota devotio, qui tibi offerunt... >>- 23. 
« Unde et memores ... tarn (au-dessus de la ligne et d'une autre main : « venerande 
nativitatis quam >>) beatae passionis ... >> 

Fol. 23 v<>. Le Memento des défunts ne figure pas dans le texte, mais seulement 
en marge, et il est d'une autre main : « Memento mei, queso, Domine et miserere 
mihi (sic) ... - Memento etiam, Domine, ... - Ipsis, Domine .... >> - Par ailleurs, 
on le trouve de première main, fol. r8, parmi les prières de l'ordo missae : «Item pro 
def'l!tnctis. Ante Nobis quoque peccatoribus : Memento etiam, Domine, et eorum 
nominum qui nos ... in somno pacis. Hic recüentt.{,r nomina defunctorum. Ipsis, 
Domine .. . >> - Aucune prière avant et après la communion : elles figurent fol. 18. 

Fol. 24 v0 . « In vig. natalis Domini. >>-Nombreuses préfaces. - 36 v0 • «Dom. I 
post Theoph.- Id. ian. Nat. s. Hilarii ep.>> - 37 v 0 • « Eod. die, oct. Epiph. >>- Ci
après la série des messes qui ne figurent pas dans le sanctoral grégorien. - 40 v0 . 

«Nat. s. Emerentianae et Macharü. - Conversio s. Pauli.>>- 41. « Eod. die, Preiecti 
mart. >> 

Fol. 42 (rer fév.) «Nat. sanctae Brigide virg. >> - 44· (3 fév.) «Nat. s. Blasii mart. >> 
- 45· « Felicule et Zenonis . >> - 45 v 0 . «Cathedra s. Petri. >>- 46. « Nat. s. Mathiae 
ap. >>- 46 vo. «Nat. sanctae Iuliane virg. >> - 47 v0 . « Depositio s. Benedicti abb. >> -
48 vo. «Dom. II post Theoph. >>- 49 vo. «Dom. VI post Theoph. >>- 50. «In LXX. >> 
- 74· Pâques. - 78. «Die dom. post albas. >> 

Fol. 82 vo. «Nat. s. Marci ev.» - 84. (rer mai) « Eod. die, nat. sanctae Waldpurge 
virg. >> - 84 vo. (3 mai) « Eod. die, inventio sanctae crucis. >>- 86. (12 mai) « Eod. 

xre SIÈCLE. REICHENAU II5 

die, nat. ss. Nerei et Achillei. n- (Sainte Marie aux martyrs n 'y figure pas.)-86 v0
•